
POSUDEK OPONENTA D IPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení diplomanta:   Bc. František Pekárek 

Název diplomové práce:   Turistické sezóny Mariánskolázeňska 

(Posudek by měl hodnotit zejména cíl práce a závěry práce, přínos práce, strukturu práce, práci s literaturou, přístup 

ke zpracování tématu, stylistickou stránku, tabulky a přílohy. Dále by měl obsahovat zásadní připomínky k práci a 

hodnocení, zda diplomová práce splňuje požadavky na ni kladené, zda ji oponent doporučuje k obhajobě, a 

klasifikaci diplomové práce. Stupně klasifikace: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl. Posudek (prosíme 2x 
podepsaný originál) + DP odevzdejte nejpozději 14 dní před konáním obhajoby). 

 

 

Všechny dílčí  cíle,  které  si  student  na  začátku  práce  stanovil,  se  mu  podařilo  z  větší  části  naplnit. 
Je zřejmé a logické, že díky svým jedinečným předpokladům cestovního ruchu je většina diplomové práce věnována 
přímo Mariánským Lázním. Přesto se autor, dle mého názoru, mohl trochu více zabývat i ostatními destinacemi 
tohoto mikroregionu. 

 
Práce mne přesvědčila o tom, že hodnocený student umí velice dobře získávat potřebné informace, které 

posléze dokáže i vhodně použít. Teoretická a vlastní práce jsou vypracovány v optimálním rozsahu. Teoretická část 
vhodným způsobem uvádí čtenáře do problematiky cestovního ruchu a lázeňství, zatímco vlastní práce tyto 
poznatky doplňuje. Oceňuji počet respondentů dotazníkového šetření. Číslo dvěstěpadesát již má slušnou 
vypovídací hodnotu.   
 

Po stránce formální úpravy je hodnocená diplomová práce opravdu kvalitní. Zde především oceňuji jazykový 
projev, grafickou úpravu, přehledné členění kapitol, správné citace včetně uvedení norem ISBN v seznamu použité 
literatury i dobře vypracované grafy a tabulky. 

 
Z hodnocené práce lze vyčíst, že jí byl věnován dostatek času, kterého je k jejímu napsání potřeba. Velice 

se mi líbil nápad autora, vytvořit ukázkové wellness programy, což je společně s dotazníkovým šetřením jeho 
nejvýraznější osobní přínos. U imaginárních wellness nabídek mi pouze chyběla jejich cenová kalkulace. Proto si 
dovolím položit autorovi jednu otázku: „Dokážete přibližně vypočítat cenu Vašich wellness pobytů a myslíte si, že by 
byly ve srovnání s konkurencí prodejné?“ 

 
Jako celek na  mne  tato  diplomová  práce  působí  pozitivním  dojmem  a  proto  se  přikláním  ke stupni 

klasifikace  výborně. 
 
 

 

 
 
 
 
Datum: 23. 05. 2007 

....................................................………………….. 

Ing. Miroslav Vašák, Lázně Františkovy Lázně a.s. 

oponent práce 

 


